EINLADUNG

zur Sitzung des Bauausschusses der Inselgemeinde Langeoog am Donnerstag, den 06.10.2022, 19.30 Uhr im Haus der Insel

Tagesordnung:

- 1. Eröffnung der Sitzung
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- 3. Feststellung der Tagesordnung und der dazu vorliegenden Anträge
- 4. Genehmigung der Niederschrift über die öffentliche Sitzung des Bauausschusses am 07.07.2022
- 5. Einwohnerfragestunde zu den Beratungsgegenständen
- 6. **Bekanntgabe von verschiedenen Bauanträgen** (siehe Vorlage-Nr. VO22-211)
- 7. Bauvoranfrage Lars Jacobs, Am Schlossgarten 16, 38176 Wendeburg Neubau eines Einfamilienhauses am Rudolf-Eucken-Weg 6 (siehe Vorlage-Nr. VO22-212)
- 8. Bauvoranfrage Van Geldern Invest GmbH, Bergstraße 10, 26122 Oldenburg Neubau eines Mehrfamilienhauses mit 11 Ferienwohnungen am Rudolf-Eucken-Weg 6 (siehe Vorlage-Nr. VO22-213)
- 9. **Milieuschutzsatzung (Erhaltungssatzung gem. § 172 Abs. 1 Satz 1 Nr. 2)** (siehe Vorlage-Nr. VO22-214)
- 10. Sanierung Abwasserdruckrohrleitungen Inselgemeinde Langeoog hier: Vorstellung der Vorplanung (siehe Vorlage-Nr. VO22-215)
- 11. Bericht der Bürgermeisterin über wichtige Angelegenheiten
- 12. Anregungen und Anträge
- 13. Einwohnerfragestunde
- 14. Schließung der Sitzung

Die Bürgermeisterin

Heike Horn

Verteiler:

Ratsherr Rüdiger Schmidt, Vorsitzender Ratsvorsitzender Gerrit Agena Stv. Bürgermeisterin Ines Mühlinghaus Stv. Bürgermeisterin Gerda Spies Ratsherr J.-M. Janssen Ratsherr Till Peters Ratsherr Michael Recktenwald

Bürgermeisterin Heike Horn Allgemeiner Vertreter Ralf Heimes Abteilungsleiter Marc Sjuts Protokollführer Martin Wirdemann Sachbearbeiterin Helga Rademacher

Nachrichtlich:

Ratsherr Uwe Garrels Ratsfrau Bärbel Kraus Ratsfrau Daniela Peters